

خبر



روسیه بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماند

داده‌های اداره کل گمرک چین نشان داد که واردات نفت روسیه به چین در ژوئیه نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۳ درصد رشد کرد و به ۸.۰۶ میلیون تن معادل ۱.۹ میلیون بشکه در روز رسید. واردات نفت از روسیه در هفت ماه نخست سال ۲۰۲۳، رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشت و به ۶۰.۶۶ میلیون تن رسید.

به گزارش «ایران اقتصادی»، واردات نفت چین از عربستان سعودی، به ۵.۶۵ میلیون تن رسید که ۱۴ درصد در مقایسه با ژوئیه سال گذشته و ۳۱ درصد در مقایسه با ژوئن، کاهش داشت. با توجه به اقدام ریاض در افزایش قیمت فروش نفت به خریداران آسیایی در ژوئیه، انتظار می‌رفت صادرات نفت عربستان سعودی به پالایشگاه‌های آسیایی در این ماه کاهش پیدا کند. عربستان سعودی همچنین برنامه‌هایی را برای کاهش بیشتر تولید و رساندن سطح تولید به ۹ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۹.۶ میلیون بشکه در روز در ژوئن، اعلام کرد.

با وجود تحریم‌های غربی و مکانیسم سقف قیمت گروه هفت برای فروش نفت روسیه، گرید نفتی «اسیو»، نزدیک به قیمت گریدهای پایه بازار معامله شده است که ناشی از تقاضای قوی از سوی خریداران هندی و چینی بوده است. قیمت نفت «اسیو» برای تحویل در ژوئیه، پنج تا شش دلار در هر بشکه ارزان‌تر از قیمت نفت برنت بود؛ در حالی که این اختلاف قیمت در مارس، هشت دلار و ۵۰ سنت بود.

تقاضای داخلی بالاتر در روسیه احتمالاً به کاهش صادرات نفت از سوی این کشور منجر خواهد شد. برآورد شده که صادرات از بنادر غربی روسیه در ژوئیه، بر مبنای ماه به ماه، ۱۸ درصد کاهش پیدا کرده و منعکس کننده افزایش تقاضای داخلی برای پالایش نفت بوده است.

پالایشگاه‌های چینی از معامله‌گران واسطه برای انجام امور حمل و بیمه محموله‌های نفت روسیه استفاده می‌کنند تا از نقض تحریم‌های غربی اجتناب کنند.

صادرکنندگان دیگر شاهد رشد سهم بازارشان برای جبران عرضه کمتر از سوی عربستان سعودی و روسیه بوده‌اند. صادرات آنگولا در ژوئیه نسبت به ماه پیش از آن، ۲۷ درصد رشد کرد و به ۵۷۴ هزار و ۵۸۱ بشکه در روز رسید.

صادرات آمریکا به چین در ژوئیه به روند رشدی که داشت، ادامه داد و با وجود تنش‌های ژئوپلیتیکی، نسبت به ژوئیه سال گذشته، پنج برابر شد. میزان صادرات آمریکا، به ۱۶۱ هزار و ۲۷۵ بشکه در روز رسید. طبق گزارش ایسنا از رویترز، واردات نفت از مالزی در ژوئیه، ۱۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد کرد و به ۹۱۱ هزار و ۹۲۶ بشکه در روز رسید. مالزی اغلب نقطه واسطه برای مبادله محموله‌های نفت تحریم شناخته می‌شود.



ریزش دارایی‌های خارجی ترکیه

ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، جایگاه خالص سرمایه‌گذاری بین‌المللی این کشور که به‌عنوان تفاوت بین دارایی‌ها و بدهی‌های خارجی تعریف می‌شود، در پایان ژوئن منفی ۲۵۲.۹ میلیارد دلار در مقابل منفی ۳۰۱.۶ میلیارد دلار در پایان سال گذشته بود. بدهی‌ها در قبال افراد غیرمقیم ۱۰.۴ درصد کاهش به ۵۴۶.۵

میلیارد دلار در مدت مشابه رسید است. این بانک اعلام کرد: در مورد زیرمجموعه فرعی تحت دارایی‌ها، در پایان ماه ژوئن ۲۰۲۳، دارایی‌های ذخیره ۱۰۸.۶ میلیارد دلار به ثبت رسید که نشان دهنده کاهش ۱۵.۷ درصدی بود، در حالی که سایر سرمایه‌گذاری‌ها ۱۲۳.۲ میلیارد دلار را به ثبت رساندند



ارزش دارایی‌های خارجی ترکیه در اواسط سال جاری میلادی ۴.۸ درصد کاهش یافته است

که نسبت به پایان سال ۲۰۲۲ به میزان ۲۰ درصد افزایش داشت. به گزارش ایسنا از اکونومیک، کل موجودی وام‌های خارجی بانک‌ها به ۵۹.۷ میلیارد دلار رسید که ۴.۸ درصد نسبت به پایان سال ۲۰۲۲ افزایش داشت، در حالی که کل موجودی وام خارجی سایر بخش‌ها با ۰.۱ درصد کاهش به ۱۰۰.۳ میلیارد دلار رسید.

جهان



تصمیم دولت هند برای ممنوعیت صادرات لیتیوم

روزنامه بزنس استاندارد (Busi-ness Standard) گزارش داد که دولت هند در حال بررسی ممنوعیت صادرات لیتیوم، برلیوم، نیوبیم و تانتالم برای دستیابی به خودکفایی این کشور در این فلزات مهم است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، یک منبع در دولت هند گفت: دولت قصد دارد صادرات این مواد معدنی را به دلیل اهمیت آنها برای بخش انرژی و نقش آنها در امنیت ملی و دستیابی به پیشرفت فناوری ممنوع کند. دولت هند در ژوئیه گذشته اصلاحاتی را در قانون منابع طبیعی این کشور به منظور ضابطه‌مند شدن استخراج تجاری لیتیوم، ریلیوم، تیتانیوم، نیوبیم، تانتالیوم و زیرکونیوم تصویب کرد. هند پس از بولیوی (۲۱ میلیون تن)، آرژانتین (۲۰ میلیون تن)، شیلی (۱۱ میلیون تن)، ایران (۸.۵ میلیون تن)، استرالیا (۷.۹ میلیون تن) و چین (۶.۸ میلیون تن)، هفتمین کشور ذخیره لیتیوم در جهان است. به گزارش فارس، برای هند، اکتشافات منابع لیتیوم نه تنها فشار دولت را برای تبدیل کشور به قطب تولید باتری لیتیومی سرعت می‌بخشد، بلکه سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی را افزایش می‌دهد که به دلیل وابستگی بیش از حد به واردات CRM (برای تولید باتری) وجود نداشت. به گفته وزارت بازرگانی و صنعت هند، این کشور بین آوریل تا دسامبر ۲۰۲۲، ۱۶۳ میلیارد روپیه برای واردات لیتیوم هزینه کرده است.

غول مسی جهان در خطر ورشکستگی

مرکز مطالعات مس و معدن شیلی در گزارشی اعلام کرده است که کودلکو شیلی، بزرگترین تولیدکننده مس جهان، به دلیل افزایش هزینه‌ها و انباشت بدهی رو به رشد ناشی از طرح‌هایی که اهداف تولید را از دست داده‌اند، در معرض خطر ورشکستگی قرار دارد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، نتایج بررسی نشان داد که بدهی این کشور احتمالاً از ۱۸ میلیارد دلار فعلی تا سال ۲۰۳۰ به ۳۰ میلیارد دلار خواهد رسید. کودلکو اعلام کرد که موقعیت مالی خوبی دارد و دسترسی گسترده‌ای به بازارهای مالی دارد. تولید ۱.۴۶ میلیون تن سال گذشته ۲۸ درصد از کل تولید ۵.۲۳ میلیون تن شیلی را تشکیل می‌دهد. عرضه جهانی مس در مجموع حدود ۲۵ میلیون تن بود. کودلکو اعلام کرد که تمرکز خود را روی تولید مس تغییر نخواهد داد. مرکز مطالعات مس اعلام کرد که رونق آینده شیلی به ثروت کودلکو گره خورده است و معدنچی دولتی باید قبل از ازسرگیری سرمایه‌گذاری و ایجاد بدهی بیشتر بر کارایی در حاکمیت، ساختار اداری و نظارت تمرکز کند. در این گزارش آمده است که کودلکو یکی از پیچیده‌ترین لحظات در تاریخ ۵۲ ساله خود را تجربه می‌کند. سطح بدهی‌ها می‌تواند به سطوح بالایی برسد که می‌تواند شرکت را به ورشکستگی بکشاند و در صورت عدم تحقق وعده‌های تولید و هزینه این طرح‌ها توانایی مالی آن را به خطر بیندازد.

نیمی از آمریکایی‌ها نگران از دست دادن شغل

یک رسانه آمریکایی طی گزارشی با استناد به نظرسنجی «هریس» که از طرف انجمن کارکنان آمریکا (ASA) انجام شده است، نوشت، تعداد زیادی از کارگران آمریکایی نگران هستند که توسعه فناوری، به قیمت از دست دادن کارشان تمام شود. به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس این گزارش، ۴۷ درصد پاسخ‌دهندگان موافق هستند که ماشین‌ها به آسانی جایگزین آنها در محل کار شوند. این رقم یک افزایش قابل توجه از سال ۲۰۱۷ نشان می‌دهد؛ در آن زمان هم نظرسنجی مشابه نشان داد ۲۷ درصد کارگران فکر می‌کردند که روبات‌ها و هوش مصنوعی می‌توانند جایگزین آنها شوند.

ریچارد والکوئیست، مدیرعامل انجمن کارکنان آمریکا در مورد این یافته‌ها گفت: «تنها طی چند سال، نگرش کارگران نسبت به هوش مصنوعی تغییر کرده است. کارگران قبلاً فکر می‌کردند که برنامه‌های هوش مصنوعی به

آنها کمک می‌کند اما اکنون نگران هستند که هوش مصنوعی به‌طور کلی جایگزین آنها شود.» این نظرسنجی نشان می‌دهد، کارگران صنعتی احتمال بیشتری می‌دهند که شغل‌شان با فناوری جایگزین شود در حالی که کارکنان مراقبت‌های پزشکی خود را کمتر در معرض این خطر می‌بینند.

بیشترین نگرانی در میان کارگران جوان، سیاه‌پوست و اسپانیایی‌ها وجود دارد. در عین حال، آمریکایی‌های سفیدپوست کمتر نگرانی دارند و کمتر از ۴۰ درصد آنها چنین، نگاه هاد.

را ابراز کرده‌اند. در این باره درصد افرادی که پس دوم به دنیا آمده زمانی که نرخ زاد و ولد به‌طور موقت افزایش یافت، در این مورد نگرانی دارند. به‌طور کلی، حدود ۴

خودروهای جدید چین در راه اروپا

برندهای چینی احتمالاً برای فروش خودروهای خود در اروپا با همان قیمت چین مشکل دارند و آنها همچنین به ایجاد مطالعه، حداقل ۱۱ خودروی برقی جدید و انبوه ساخت چین تا سال ۲۰۲۵ در اروپا عرضه خواهند شد. کارلوس تاوارس، مدیرعامل شرکت خودروسازی استلانتیس، ماه گذشته درباره «هجوم» خودروهای برقی ارزان قیمت چینی به اروپا هشدار داد.

اسپیروس فوتینوس، مدیرعامل شرکت زیرک متعلق به جیلی عنوان کرد که لجستیک، مالیات بر فروش، عوارض واردات و برآورده کردن الزامات گواهینامه اروپایی، همه هزینه‌ها را ۸ درصد از اکسپنگ اطلاع داشتند.

یوان چین محبوب‌ترین ارز در روسیه شد



نظرسنجی انجام شده توسط بنیاد افکار عمومی روسیه نشان می‌دهد که یوان چین اکنون محبوب‌ترین ارز خارجی برای پس‌انداز در بین روس‌ها شده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، از پاسخ‌دهندگان خواسته شد تصور کنند که مقدار زیادی پول به روبل به آنها داده می‌شود، مشروط بر اینکه باید آن را به ارز خارجی مورد نظر خود تبدیل و به مدت پنج سال در یک حساب پس‌انداز نگهداری کنند. تقریباً ۳۲ درصد از پاسخ‌دهندگان طرفدار از چینی بودند. یورو با ۲۶ درصد در رتبه دوم قرار گرفت و پس از آن دلار آمریکا با ۲۳ درصد به‌عنوان رتبه سوم انتخاب شد. یوان محبوب‌ترین ارز در میان اکثر گروه‌های سنی بجز جوانان است. روس‌های زیر ۳۰ سال به احتمال زیاد یورو (۳۴ درصد) یا دلار (۳۶ درصد) را برای سرمایه‌های روز مبادا خود انتخاب می‌کنند، در حالی که یوان تنها ۲۲ درصد از آرا را در این گروه سنی به دست آورده است. یوان اولین انتخاب برای ۴۱ درصد از روس‌های دارای مدرک دانشگاهی است. پنج ارز خارجی برتر دیگر برای پس‌انداز شامل پوند انگلیس (سه درصد) و لیر ترکیه (دو درصد) است. سایر پاسخ‌ها شامل درهم عربی، فرانک سوئیس، ین ژاپن (هر کدام حدود دو درصد) همچنین شکل اسرائیل و ریال ایران (هر کدام یک درصد) بود.

اکثریت روس‌ها (۶۱ درصد) ترجیح می‌دهند پس‌انداز خود را به روبل نگه دارند. تنها ۱۵ درصد از پاسخ‌دهندگان اظهار کردند که در صورت انتخاب، برای پس‌انداز خود به جای روبل، ارز خارجی انتخاب می‌کنند. این نظرسنجی در اواخر ماه جولای بین ۱۵۰۰ پاسخ‌دهنده بالای ۱۸ سال در ۱۰۴ شهر و سکونتگاه روستایی روسیه انجام شد. این نظرسنجی همچنین به نرخ مبادله روبل اشاره کرد و نیمی از پاسخ‌دهندگان گفتند که معتقدند تقویت روبل در برابر ارزهای غربی به نفع اقتصاد روسیه است. آنان اظهار کردند که این مورد می‌تواند به کاهش قیمت‌ها (۹ درصد) و بهبود استانداردهای زندگی روس‌ها (پنج درصد) کمک کند. تنها ۱۶ درصد گفتند که کاهش روبل برای اقتصاد مفیدتر است. به گزارش ایسنا به نقل از بی‌زنس، در اوایل این هفته، روبل روسیه در برابر دلار به ۱۰۱ و در برابر یورو به کمترین میزان در ۱۶ ماه گذشته رسید و پس از اینکه بانک مرکزی روسیه نرخ بهره را به ۱۲ درصد رساند، بخشی از زیان‌ها را در اواخر هفته جبران کرد.